
PORTARIA Nº 11.072/2013  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
Seg, 09 de Dezembro de 2013 12:52

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

  

PORTARIA Nº 11.072/2013

  

  

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o Artigo 5° da Lei Municipal n° 3.467/2001 e Artigo 89, inciso II, alínea
“c”, da Lei Orgânica do Município de Varginha;

  

 1 / 9



PORTARIA Nº 11.072/2013  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
Seg, 09 de Dezembro de 2013 12:52

  

  

R E S O L V E :

  

  

  

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal
de Turismo - COMTUR:

  

  

I – Representantes do Governo

  

  

a) Secretaria Municipal de Turismo e Comércio - SETEC

  

Titular : Gleiber Antônio Piva

  

Suplente: Edvana Faria 

  

 2 / 9



PORTARIA Nº 11.072/2013  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
Seg, 09 de Dezembro de 2013 12:52

  

b) Secretaria Municipal de Educação – SEDUC

  

Titular : Angélica Aparecida Lima

  

Suplente: Ana Maria Rosa

  

  

c) Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária – SEAGRI

  

Titular : Paulo Donizete Silva

  

Suplente: Estevam Tavares Silva

  

  

d) Secretaria Municipal de Indústria e Tecnologia – SINTEC

  

Titular : Felipe Fávaro Ribeiro

  

Suplente: Andréa Silva Vasques Ferreira

  

 3 / 9



PORTARIA Nº 11.072/2013  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
Seg, 09 de Dezembro de 2013 12:52

  

  

e) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos – SOSUB

  

Titular : José Eduardo Guilherme

  

Suplente: Michele Aparecida Ribeiro

  

  

II – Representantes do Terminal Rodoviário

  

  

Titular : Ester Simone Bernardes Geraldi Oliveira

  

Suplente: Graziela de Oliveira

  

  

III – Representantes de Entidade Turística

  

 4 / 9



PORTARIA Nº 11.072/2013  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
Seg, 09 de Dezembro de 2013 12:52

  

Titular : Adriana Maria dos Santos Paiva

  

Suplente: Ronaldo Resende Paiva Júnior

  

  

IV – Representantes de Clube de Serviço

  

  

Titular : Angélica Siqueira

  

Suplente: Antônio Lopes

  

  

V – Representantes de Entidades Ligadas ao Meio Ambiente

  

  

Titular : Maria José Vilela Resende Bernardes

  

 5 / 9



PORTARIA Nº 11.072/2013  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
Seg, 09 de Dezembro de 2013 12:52

Suplente: Dalise Maria de Paiva Procópio

  

  

VI – Representantes do Legislativo

  

  

Titular : Maurício Soares Collares Pereira

  

  

VII – Representantes da Associação Comercial, Industrial e Agropecuária de Varginha

  

  

Titular : Vanessa Marcondes

  

Suplente: Daniel A. G. Ribeiro

  

  

VIII – Representantes da Comunidade (Notório Saber)

 6 / 9



PORTARIA Nº 11.072/2013  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
Seg, 09 de Dezembro de 2013 12:52

  

  

a) Titular : Rodrigo Fernandes Motta

  

b) Titular : Nereida Avelar

  

Suplente: Maria Aparecida Ribeiro

  

c) Titular : Marta Ribeiro Reis Mitidieri

  

Suplente: Adriana Maria Barbosa

  

  

Art. 2º O serviço prestado pelos membros ora nomeados, será considerado de caráter público
relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

  

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de
novembro de 2013, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria n°
9.582/2012.

  

 7 / 9



PORTARIA Nº 11.072/2013  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
Seg, 09 de Dezembro de 2013 12:52

  

Prefeitura do Município de Varginha, 28 de novembro de 2013.

  

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

  

          

MÁRIO ARIAKE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  

 8 / 9



PORTARIA Nº 11.072/2013  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
Seg, 09 de Dezembro de 2013 12:52

LEANDRO RABÊLO ACAYABA DE REZENDE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  
      

  

  

  

ARISTIDES RIBAS DE ANDRADE FILHO

  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E COMÉRCIO

  

 9 / 9


